

رویکرد

با هدف خنثی کردن فشار امریکا در آژانس صورت می گیرد

ظریف در تدارک نشست وزرای خارجه ایران و ۵+۱

دیدار هفته پیش نیکئی هیلی نماینده‌امریکادر سازمان ملل پارنئیس آژانس بین‌المللی‌که نشانه‌روشنی‌از اعمال فشار به این نهاد و متصرف کردن آنها به مسیر دلخواه ترامپ یعنی خروج از برجام است، دستگاه سیاست خارجی ایران را در مسیر به کارگیری امکانات توافق هسته‌ای برای مقابله در مقابل بدعهدی هسته‌ای امریکافعال تر کرده‌است. در این فضا رنئیس سازمان انرژی اتمی ایران از احتمال برگزاری نشست وزیران خارجه ایران و ۵+۱ در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک خبر داد. به گزارش فارس، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی دیروز گفت: وزیر امور خارجه احتمالاً درباره برگزاری نشست وزیران خارجه ایران و ۵+۱ در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل اقدام خواهد کرد. صالحی در نخستین همایش ملی فناوری‌های کوانتومی در جمع خبرنگاران درباره احتمال برگزاری نشست وزیران امور خارجه ۵+۱ به علت بدعهدی‌های اخیر امریکاافزود: احساس من این است که احتمالاً آقای ظریف درباره برگزاری نشست وزیران خارجه ایران و ۵+۱ در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل اقدام خواهند کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: اساس صحبت بنده مربوط به نامه‌ای است که اخیراً وزیر امور خارجه به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نگاشته است که نشان از پیگیری وزارت امور خارجه در مقابله با اقدامات ایدئایی امریکایی‌هاست. صالحی تأکید کرد: ما مطمئن داریم عزیزان در وزارت امور خارجه در زمینه پیگیری اجرای برجام و جلوگیری از هر گونه اعمال فشار و جلوگیری از هر گونه اقدام برای مانع تراشی از اجرای موفق برجام تلاش خود را خواهند کرد. به گزارش فارس، در صورت برگزاری این نشست، این اولین باری خواهد بود که ظریف و رکس تیلرسون همتای امریکایی (بعداز انتصاب تیلرسون به این سمت) بر سر یک میز به گفت‌وگو درباره برجام خواهند پرداخت.

- بازرسی فقط در حد برجام**

سخنگوی وزارت خارجه با اعلام پایبندی ایران به تعهداتش در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تأکید بر اینکه از خطوط فر زمان عبور نخواهیم کرد، گفت: هیچ اجازه‌ای به دیگران برای ورود به حوزه‌های منع شده در تفاهات برجام نمی‌دهیم. بهرام قاسمی که با خبرگزاری صدا و سیما گفت‌وگومی کرد، همچنین تصریح کرد: ما تسلیم زیاده‌خواهی دولت‌های خاص نخواهیم شد. وی افزود: آژانس نیز با توجه به استقلال که دارد و صیانتی که از جایگاه بین‌المللی خود باید داشته باشد، بعید است که به خواسته‌های غیرمنطقی و غیرواقع‌بینانه که دیگران ممکن است بر آنان تحمیل کنند، تن دهد. بهرام قاسمی با تأکید بر دفاع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از استقلال و جایگاه این نهاد بین‌المللی در برابر خواسته‌های غیرمنطقی و غیرعقلانه‌امریکاگفت: مطمئن هستیم آنان نتوانند خواسته‌هایشان را تحمیل کنند، گرچه هشدارهای لازم را به آژانس داده و توصیه‌های لازم را کرده‌ایم و در آینده هم این رویه را ادامه خواهیم داد.

چالش‌ها

آخرین نفس‌های داعش در مرز سوریه و لبنان

ادامه از صفحه یک

هفته گذشته از تش لبنان داعش در برابر ایسکازری این مناطق از نیروهای داعش فرار کرد و گفته که در این عملیات، پیشروی قابل توجهی داشته‌است. همزمان با عملیات ارتش لبنان، حزب‌الله این بار از سمت سوریه و با کمک ارتش این کشور، عملیات خود را علیه داعش ادامه داد. مقامات لبنانی اعلام کردند هیچ نوع هماهنگی بین دو عملیات وجود ندارد و تنها این دو عملیات حضور و یگانگی ارتش لبنان را هدف تحریم شدید قرار داده‌اند.مسئله‌ای که می‌تواند اقتصاد این کشور را چالش مواجه کند. به رغم مواضع علنی مقامات رسمی لبنان برای نظارتن هماهنگی بین مثلث ارتش سوریه، حزب‌الله و ارتش لبنان در مناطق مرزی دو کشور کاملاً مشهود است. در همین راستا و همزمان با توقف عملیات ارتش لبنان علیه داعش در منطقه مرزی با سوریه، حزب‌الله و ارتش سوریه نیز اعلام کردند از ساعت ۷ صبح روز یک‌شنبه عملیات علیه داعش در بخش سوری مناطق تحت کنترل داعش را متوقف کرده‌اند. در همین حال شبکه «ال بی‌سی» لبنان اعلام کرد، داعش که تحت فشار حزب‌الله در قلمون غربی (غرب سوریه) قرار گرفته، تسلیم این جنبش شد و مقدمات لجستیک در راستای اجرایی کردن توافق میان این گروه‌و حزب‌الله آغاز شده‌است. شبکه «المیادین» هم نوشت: پس از نزدیک شدن زرمندگان حزب‌الله به تروریست‌های داعش، تمام عناصر این گروه تصمیم گرفتند به صورت خجسته‌بانه کناره‌گیری کنند. اوگت‌هفته گذشته سیدسبحان زهراء طی یک سخنرانی به فرماندهان داعش اعلام کرد: تصمیم تمام کردن کار گرفته شده و وقت زیادی ندارد. بد استفاده از اتواف وقت فایده‌ای ندارد و کار باید تمام می‌شود، چه با عملیات نظامی چه با مذاکره

شکست‌های بی‌پای داعش در عراق و سوریه به نظر می‌رسد خوشایند تل‌ویو نبوده‌است. مقامات اسرائیلی اشکاک می‌گویند شکست داعش باعث می‌شود ایران به یک مسیر زمینی دست پیدا کند که از غرب افغانستان تا سواحل مدیترانه امتداد پیدا می‌کند. نتایجی که کالال ۲۰۱۲ روزی گفت: در هفته‌های اخیر وضعیت خاورمیانه تغییر کرده‌به نحوی که احتمال پیروزی بین‌المللی بر داعش در سوریه بسیار بیشتر شده‌است. وی در ادامه مدعی شد: این موضوع، هم خوب و هم بد است، بد بودنش به خاطر آن است که ایران به صورت حساب‌شده در حال مستقر کردن نیروهايش در مناطقی است که داعش ترک کرده‌است. ایران در حالی به این دستاورد مهم دست پیدا می‌کند که صهیونیست‌ها انتظار داشتند دمشق به‌دست تروریست‌های داعش و القاعده سقوط کند و در نتیجه حزب‌الله در جنگ بعدی آسیب‌پذیر شود. پیوزی تحلیلگر اسرائیلی در وبسایت «میدل ایست‌ای» نوشت: اسرائیل در ابتدای بحران سوریه انتظار داشت اسد سقوط کند اما حالا مشخص شده که اهداف اسرائیل در سوریه محقق نشده‌اند. اسد در قدرت خواهد ماند، ایران حضور خود را افزایش خواهد داد و حزب‌الله قدرتمندتر از قبل ظاهر خواهد شد.» دیگر اولویت صهیونیست‌ها در سوریه برکناری اسد نیست بلکه خواسته‌مطلوب آنها بازگشت به شرایط قبل از بحران است، یعنی ایران و حزب‌الله از سوریه بیرون بروند. براساس گفته ملمن در میدل‌ایست‌ای تلاش‌های دیپلماتیک اسرائیل برای متقاعد کردن مسکو و واشنگتن برای بیرون راندن ایران از سوریه به درسته خورده‌است. اسرائیلی‌های گویند که هر گونه توافق سیاسی برای پایان جنگ سوریه باید به صورت صریح، وضعیت نیروهای ایرانی و حزب‌الله مشخص شود؛ تضمینی که تاکنون نه روسیه و نه امریکا نوانسته‌اند به تل‌ویو بدهند.

نابودی یگان اصلی داعش در «دره فرات»

وزارت دفاع روسیه از نابودی اصلی ترین یگان به شدت مسلح نیروهای تروریستی داعش در دره رود فرات در مسیر دیرالزور سوریه خبر داد. بنا بر گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، ارتش سوریه تحت حمایت هوایمهاهی روسیه عملیات بزرگی را برای نابودی یگان‌های تروریستی در «تل غنم‌الملی» روی رودخانه فرات آغاز کرده‌اند. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده‌است: «روز یک‌شنبه، نیروهای دولت سوریه موفق شدند اصلی‌ترین گروه رزمی و بسیار مجهز نیروهای داعش را با حمایت و پشتیبانی نیروی هوایی روسیه در دره رود فرات نزدیک شهر «تل غنم‌الملی» نابود کنند.» این بیانیه می‌افزاید: «در حال حاضر یک گروه از نیروهای دولت سوریه به سرعت در حال اجرای عملیات در سواحل شرقی رود فرات به سمت دیرالزور هستند. هدف از این عملیات آزادسازی شهر و نابودی آخرین مقر داعش در سوریه است.»

دوشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۶ / ۶ ذی‌الحجه ۱۴۲۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

اعتراضات ضدنژادپرستی برای برکناری ترامپ از امروز در شارلوتزویل شروع می‌شود

۱۰ روز نافرمانی مدنی تا تصرف واشنگتن



مورد موضوعات مربوط به امنیت ملی مشاوره می‌دهد ولی این هشت نفر حالا در نامه استعفاي خودشان نوشته‌اند که رئیس جمهور به آسیب‌پذیری‌های سایبری امریکا توجه کافی نمی‌کند.همزمان، تصمیم ترامپ برای عضو آو رایسو، کلابتر جنرال پرانگیز رفتارهای نامعمول رئیس‌جمهور امریکا تصاعد شناخته می‌شود و به رفتارهای نژادپرستانه متهم است، نمایندگان کنگره و اخشمگین کرده‌است، جان مک‌کین، سناتور جمهورخواه از یوزونا(هم‌جنسی نامه‌نوشته‌اند که رئیس‌جمهور ماندن ترامپ، نه فقط برای امریکا، برای جهان هم خطرناک‌است. تحت چنین شرایطی، اعتراضات به نحو کم سابقه‌ای در حال کشیده شدن به کف خلیان‌هاست. فعالان ضدنژادپرستی که از مجاری شارلوتزویل تحریک شده‌اند، قصد دارند از امروز به مدت ۱۰ روز زنجیرهای، اعتراضات را از شارلوتزویل در ایالت ویرجینیا شروع و آنگونه که گفته‌اند، چهارشنبه کنونی دربار فراداده، مستلمه‌ای که به شکلی مسالمت‌آمیز تسخیر کنند. آنها اعتراضات خود را انارمانی مدنی توصیف کرده‌اند، به گزارش «جوان»، هشت نفر دیگر از مشاوران امنیت سایبری می‌شود، که در دوران ریاست جمهوری اواما به این سمت منصوب شده بودند، شنبه شب به طور دسته‌جمعی استعفا کردند. آنها تا زمان استعفا عضو شورایی به نام شورای ملی مشاوره در مورد زیرساخت‌ها بودند که به وزارت امنیت داخلی در

۱۲ گزارش ۲



هشدار داده‌است. رانپز شکان در نامه خودشان که برای هر دو حزب دموکرات و جمهورخواه کنگره ارسال شده، آورده‌اند: «برای یک رانپز شک زمان زیادی طول نمی‌کشد تا الگوهای هشداردهنده تحریک‌کنندگی، بی‌مسئولیتی و رفتار نارسیستی (اختلال شخصیت خودشیفته) را تشخیص دهد؛ مواردی که در رئیس‌جمهور ترامپ مشاهده می‌شود و جهان را در معرض خطر قرار داده‌است. هم‌اکنون ما خود را در میان یک تهدید آشکار و بالقوه، به ویژه در ارتباط با هشدارهای کر شمالی و تهدید ترامپ به استفاده از تسلیحات هسته‌ای امریکایی‌اییم.» پیش‌از این، دموکرات‌ها پیشنهاد کرده بودند یک کمیسیون نظارتی متشکل از ۱۱ کارشناس تشکیل شده و صلاحیت ترامپ برای قرار گرفتن در پست ریاست جمهوری را از لحاظ سلامت روانی مورد بررسی قرار دهند.

- وسایل لازم به همراه پیاورید**

تنگ شدن فضای سیاسی امریکابرای دونالد ترامپ، افکار عمومی را در سطح کلم‌سابقه‌ای علیه او بسیج کرده‌است. نتایج نظرسنجی نشریه پولیتیکو و مورنینگ کانستل می‌گوید، تعداد امریکایی‌هایی که خواهان استیضاح ترامپ هستند از ۳۸درصد هفته گذشته به ۴۳درصد رسیده‌است. هر چند ۴۵درصد امریکایی‌ها همچنان مخالف استعفاي ترامپ هستند ولی شدت مخالفت‌ها در حدی‌است که احتمال استعفاي او را از هر موقع دیگری بیشتر کرده‌است. در چنین اوضاعی و اجولای یک ائتلاف گسترده متشکل از فعالان مدنی، دانشجویان و کاندید قصد دارند زنجیره‌ای از راهپیمایی‌های شمارزی از رانپز شکان بر جسته‌امریکایی‌بااستناد به رفتارهای نامعمول او، در نامه‌ای سرگشاده به کنگره، درباره سلامت روانی رئیس‌جمهور امریکابراز تردید کنند. دکتر «بندی لی»، استاد دانشگاه ییل ایالت کنئیکت‌امریکا از تصمص ترامپ در ایالت ویرجینیا شروع و چهارشنبه آینده به واشنگتن خواهد رسید. گروه‌های سازمان‌دهنده این اعتراضات از جمله گروه‌هایی زنان واشنگتن، رنگ‌بندهای و برخی گروه‌های دیگر، راهپیمایی اعتراضی خود را «فازمدنی مدنی» توصیف کرده‌اند می‌گویند به شیوه‌ای مسالمت‌آمیز قصد دارند واشنگتن را تصرف خود در آورند، در وبسایتی که برای سازماندهی این اعتراضات طراحی شده، آمده‌است: «کنون زمان رویارویی با برتری سفیدپوستان بر حکومت در طول تاریخ ماست. ما خواهان این هستیم که برزیدنت ترامپ به خاطر اتحاد با ایدئولوژی نفرت، از رئیس‌جمهوری بر کنارت شود و خواهان دستور کاری هستیم که صدمه‌او به کشور ما و مردم ما جبران شود. این یک کمپین نافرمانی مدنی مداوم خواهد بود، بنابراین چیزهایی را که برای ماندن لازم‌است، همراه خود بیاورید.»

د

نتایج نظرسنجی نشریه پولیتیکو و مورنینگ کانستل می‌گوید، تعداد امریکایی‌هایی که خواهان استیضاح ترامپ هستند از ۳۸درصد هفته گذشته به ۴۳درصد رسیده‌است، هر چند ۴۵درصد امریکایی‌ها همچنان مخالف استعفاي ترامپ هستند

پایان داعش درعراق

تلعفر، کنترل مقاومت بر مرز عراق و سوریه تثبیت شد

کمک‌های لجستیک برای داعش فرستاده می‌شد که با آزادی این شهر راه ورود تکفیری‌ها از مرزهای سوریه بسته شد و به سه‌سال اشغالگری تکفیری‌ها در عراق پایان داد. بسا این پیروزی نیروهای مقاومت عراق کنترل خود را بر مرزهای مشترک با سوریه تثبیت کردند. هرچند داعش در حال حاضر دو شهر کوچک «قائم» در استان الانبار و «الحویجه» در استان کرکوک را همچنان در اشغال خود دارد، اما آزادی تلعفر را می‌توان پایانی بر حضور تکفیری‌ها در عراق به‌شمار آورد؛ چیزی که حسین امیر عبداللّه‌یان، دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل هم آن را تأیید کرده و گفته‌است: «آزادسازی تلعفر یعنی پایان داعش در عراق باثبات و امن.» به گفته ناظران، با تسخیر آخرین پایگاه‌های گروه تروریستی داعش در تلعفر، امید آن می‌رود ثبات و امنیت به بخش‌های شمالی و غرب عراق باز گردد.

اهمیت تلعفر
شهر تلعفر که از سال ۲۰۱۴ در اشغال گروه تروریستی داعش بود، ۶۵ کیلومتر با مرکز موصل فاصله دارد و یکی از آخرین پایگاه‌های مهم داعش در عراق پس از خروج آنها از موصل بود. تلعفر راهی برای عبور تروریست‌ها از سوریه به موصل و بالعکس است و از این مسیر همه



اما تمام تلاش‌ها در این راستا ناکام ماند و به خواست دولت عراق، هم مستشاران نظامی ایران و هم حشدالشعبی در این عملیات مشارکت فعال و نقش تعیین‌کننده‌ای داشتند. **ساز جدایی‌طلبی بارزانی**
در بجه‌وجه پیروزی نیروهای عراقی در مقابل داعش، کردها بار دیگر ساز جدایی‌طلبی را کوک کرده‌اند. مسعود بارزانی رئیس‌اقلیم کردستان عراق که خود را برای همه‌پرسی استقلال از عراق در ماه سپتامبر آماده می‌کند، روز یک‌شنبه در اظهاراتی مدعی شد «استقلال» تضمینی برای عدم‌تکرار مصیبت‌های گذشته‌است. رئیس‌اقلیم کردستان گفت: «همه‌پرسی تصمیم‌تأمی گروه‌های قومیتی و نژادی در کردستان است.» به گزارش روزنامه الشرق الأوسط بارزانی گفت: «مردم ما در حال حاضر در مرحله بسیار حساسی قرار دارند و همه‌پرسی که ۲۵ سپتامبر می‌برگزار خواهد شد.» بارزانی تأکید کرد: «قدم نهادن در مسیر استقلال تنها مرحمی بر زخم‌های ما و ضامنی برای عدم‌تکرار مصیبت‌هاست. بهتر است کردستان و عراق دو همسایه خوب باشند تا از وقوع درگیری‌های بیشتر اجتناب شود.» رئیس‌اقلیم کردستان تأکید کرد: «مردم کردستان نیازمند استقلال هستند تا بتوانند از خودحفاظت و با صلح زندگی کنند و به جلو پیش بروند.» تلاش بارزانی برای برگزاری همه‌پرسی استقلال در حالی‌است که هیچ‌کشوری از استقلال کردستان استقبال نکرده و تنها رژیم صهیونیستی حمایت خود را از این مسئله ابراز کرده‌است، حتی امریکا که در سال‌های قبیل ملاحظه‌ای کاهش یافته‌است. به گزارش پیشرفته‌مجهز کرده‌است از بارزانی خواسته همه‌پرسی را به تعویق بیندازد. رهبران اقلیم که همواره خواستار جدایی از عراق بودند از فرصت حمله تروریست‌ها به این کشور بهره‌برداری کرده و بر طبل جدایی‌طلبی کوبیدند. کردها که توانستند برخی مناطق را از دست داعش آزاد کنند، همچنان این مناطق را در دست دارند و از تحویل آن به دولت مرکزی خودداری می‌کنند. برخی ناظران معتقدند کردها تلاش می‌کنند با کنترل مناطق آزاد شده برای گرفتن امتیازات سیاسی از بغداد استفاده کنند.

نگاره

هادی محمدی

کابوس امریکا و اسرائیل در عرسال لبنان

پرونده کارکردی تروریسم تکفیری دارای بخش‌های گوناگون و اهدافی است که سطوح متفاوتی از منافع ابرای سامان‌دهندگان به بحران سوریه، عراق و لبنان تشکیل می‌دهد. خاورمیانه جدید و بزرگ که قرار بود در «قریب قرن» در ۱۱ سپتامبر پایه‌گذاری شود و با نام مبارزه با تروریسم و اشغال عراق و افغانستان و سپس تسلط بر تمامی منطقه، مدل امریکایی دولت‌های خاورمیانه شکل گیرد، راه به‌جایی نبرد که از سال ۲۰۱۱ با پروژه تروریسم تکفیری جان گرفت. بخشی از بازار منطقه‌ای این پروژه با استقرار تروریست‌های داعش و النصره (القاعده) در مناطق کوهستانی در مرزهای لبنان و سوریه پیش‌بینی شده بود تا ضمن ایجاد یک خط دریایی در مدیترانه و سپس از مناطق تحت نفوذ سعد حریری و سمیر جعجع به این مناطق کوهستانی در عرسال یا القاع در شمال سوریه متصل شود و هم به سمت دمشق و هم به سمت شهر حمص و قنصر، مسیر لجستیکی مستقل داشته باشد. اگر چه بعدها مرزهای اردن و ترکیه و تا حدودی عربستان نیز فعال شدند ولی مرزهای لبنان و سوریه و خصوصاً مناطق قیطره برای امنیت ملی رژیم صهیونیستی حائز اهمیت بودند، به طوری که اگر تمامی عراق و سوریه از لوت تروریست‌های تکفیری ای می‌شد، رژیم صهیونیستی و امریکا، نیاز استراتژیک به مناطق کوهستانی عرسال و رأس‌علبیک داشتند تا عقبه و محیط تنفسی مقاومت اسلامی و حزب‌الله در لبنان، همواره با ناممی و بی‌ثباتی همراه باشد و انرژی اصلی مقاومت را مشغول کند از عملیات اخیر در عرسال که پرونده النصره و سرایا اهل‌الشم را در عرسال مختومه کرد و در ادامه آن عملیات در جرود رأس‌علبیک و روستای مسیحی القاع و حواشی کوهستانی آن روی داعش، قبل از اینکه تروریست‌ها را تارگان کند، امریکا و رژیم صهیونیستی را با کابوس مواجه کرد چرا که رژیم صهیونیستی بنا به اعتراف مؤسسه بگین-اسناد با نام جعلی صلح، حفظ داعش و النصره را مطابق منافع ملی و امنیت ملی این رژیم قلمداد می‌کند و معتقد است هر کس از غرب امنیت می‌خواهد باید اجازه دهد داعش و النصره و بقیه تروریست‌های منطقه، مشغول مسلمان‌کشی باشند. مسئله از نگاه حرمیات امنیتی اسرائیل انچه‌ان اهمیت داشت که حتی برای مداخله نظامی و جلوگیری از عملیات در عرسال و رأس‌علبیک و لبیک گفتن در خواست تروریست‌ها آماده شده بودند که هشدارهای آشکار و پنهان مقاومت، آنها را مجبور کرد با حسرت ناپودی آخرین تروریست‌های این مناطق رانپز کنند.کنون امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها نه فقط پیاده‌نظام تروریستی خود را از دست داده‌اند بلکه در ادامه پیروزی‌های سال ۲۰۰۶ و ۲۰۰۶، باید شاهد یک پیروزی استراتژی دیگر مقاومت و حزب‌الله در لبنان باشند، به همین دلیل است که سفارت امریکا در بیروت به رسانه‌های مزدبگیر و جریان حزبی و جمع‌تأکید کرده‌است حق ندارند در اعلام پیروزی حزب‌الله با آنها هم‌نواپی و تاحد روانی جدیدی بزنند و سلاح مقاومت را زیر سؤال برند. پروژه تروریستی برای تولید خاورمیانه جدید هم در مناطق مرزی لبنان، سوریه و به سوریه و عراق، نفس‌های آخر می‌کشد و اسرائیل در مسکو و واشنگتن برای کاستن از کابوس اخیر مایوسانه به هر دری می‌زند.

اخبار کوتاه

- راهپیمایی چندصدهزار نفری ضد تروریسم در بارسلون**

صدهزار نفر از مردم اسپانیا، در واکنش به حملات هفته پیش نیروهای داعش در داخل و اطراف بارسلون که به‌شکستش منتهی شد، ۱۵ نفر متوجه شدند، راهپیمایی کردند. به گزارش بی‌بی‌سی فیلیپ پادشاه اسپانیا حضور داشتند که در بارسلون برگزار شد. به دنبال استقرار مجدد سلطنت اسپانیا در ۱۹۷۰ میلادی، این نخستین‌بار است که یک پادشاه این کشور در تظاهراتی عمومی شرکت می‌کند در پیشاپیش صفوف راهپیمایان بارسلون پارچونوشه بزرگی قراراشت که روی آن، شعار «نی‌تمی‌ترسم» وجود داشت. راهپیمایان همچنین پلاکاردهایی را در محکومیت اسلام هراسی حمل می‌کردند. روز قبل، در خیابان‌های تروریستی در بارسلون، خودروی وحی به میان جمعیت راند و ۱۴ نفر را کشت. کمی بعد در اتفاتی مشابه در شهر کمبرلینز مأموران پلیس پنج مظنون حامل کمربندهای انفجاری را در یک خودرو کشتند. داعش مسئولیت حمله بارسلون را به عهده گرفت که در جریان آن، بیش از ۸۰ نفر نیز زخمی شدند.

- سفر جدید امریکادر ریاض کیست؟**

شبکه CBS امریکا گزارش داد که دیوید اوربان که به پیروزی دونالد ترامپ در ایالت پنسیلوانیا کمک کرد، اولین گزینه ترامپ جهت تصدی پست سفیری ایالات متحده در عربستان است. به گزارش روسیا‌البوم، در گزارش‌ها آمده‌است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در خصوص انتخاب سفیر جدید امریکا در ریاض تصمیم قطعی گرفته و انتظار می‌رود این شخص دیوید اوربان یکی از بزرگ‌ترین اعضای تیم لابی باشد. اوربان در جریان انتخابات ریاست جمهوری اخیر امریکا دست به اقدام فاعلگری‌انه‌ای زد که سر و صدای زیادی به راه‌انداخت و آن باعث شد تا قیبح خود یعنی هیلازی کلینتون را کنار بزند. پس از پیروزی‌های اولیه در انتخابات مقدماتی امریکا، اوربان به کلیولند رفته و در آنجا پست رئیس‌بخش ارتباطات سیاسی کمپین ترامپ را بر عهده گرفت و پس از آن، مشاور و رئیس‌جمهور امریکا شد. اوربان برای ترامپ پیروزی تاریخی را در ایالت پنسیلوانیا رقم زد. او یکی از ۲۰ شخصیت تأثیرگذار در کمپین ترامپ محسوب می‌شود.

تغییر تحریم‌های امریکا علیه حزب‌الله از نگرانی‌های لبنان می‌کاهد
به گفته منابع سیاسی و بانکی، تحریم‌های پیشنهادی سختگیرانه علیه حزب‌الله به گونه‌ای تغییر یافته که از نگرانی‌ها دربار وارد آوردن خسارت به اقتصاد لبنان می‌کاهد. به گزارش ایسنا، اماچهره‌های بر ترحه بانکداری به رویتز گفتند که مقه‌های لبنانی باید چندین خرسند باشند چراکه موضع آتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا درباره ایران و متحدان آن قابل پیش‌بینی نیست و این «لایحه» فاضل پاییز که کنگره مجدداً تشکیل شود، به‌بحث و رأی گذاشته نمی‌شود. اوایل اسامال زمانی که مشخص شد امریکا طرح‌هایی برای توسعه قانون ضد حزب‌الله دارد و خبر آن در لبنان پیچیده رسانه‌های محلی نسبت به پیامدهای ناگوار آن برای اقتصاد متزلزل لبنان و تشدید تنش‌های فرقه‌ای هشدار دادند. اصلی‌ترین نگرانی برای مقام‌های لبنانی این است که بانک‌های امریکایی نسبت به معامله با طرف لبنانی احساس خطر کنند چراکه این مشخص شود آنها با افراد و شرکت‌های تحریمی داد و ستد کردند، جریمه سنگینی متحمل می‌شوند. همین امر ممکن است موجب تضعیف اقتصاد آن شود چراکه به سپر ده‌های دلاری منتقل شده از لبنانی‌های خارج از این کشور استوار است.

- کاهش ۱۴ درصدی محبوبیت رئیس‌جمهور فرانسه**

نتیجه یک نظر سنجی نشان می‌دهد محبوبیت رئیس‌جمهور فرانسه در طول یک ماه به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته‌است. به گزارش فارس، میزان محبوبیت «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور از ۵۴درصد در ماه جولای به ۴۰درصد در ماه اگوست کاهش یافته‌است. نشریه ژورنال دوی‌مدش با اعلام این مطلب نوشت که بررسی‌های موسسه IFOF نشان می‌دهد تا مدت‌ها مردم فرانسه از عملکرد رئیس‌جمهور ناراضی هستند و ۲۰درصد هم گفته‌اند بسیار از ماکرون ناراضی هستند. در ژوئن، ۶۴درصد از مردم اعلام کرده بودند که از رئیس‌جمهور رضایت دارند و این رقم در مقایسه با ماه می و عدد ۶۲درصد، حاکی از افزایش ۲درصدی بود. افزایش رقم کلانی که ماکرون برای آرایش و میزبانی خود اختصاص داده یکی از مواردی است که در روزهای گذشته خبرساز شده و انتقادهایی به دنبال داشته‌است. محبوبیت «ژانسوا اولاند» رئیس‌جمهور پیشین فرانسه هم در ماه‌های آغاز ریاست‌جمهوری کاهش یافته بود.